
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1230
16 Νοεμβρίου 2005

11567

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συμπληρωματική αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης, 
για την κατασκευή της Άνω Διάβασης (Κ08Ν) στη χ.θ. 
8+050, περιοχή Ζευγολατιού, της νέας διπλής σιδ/κής 
γραμμής κανονικού πλάτους και υψηλών ταχυτήτων 
μεταξύ Κορίνθου − Πατρών, στο νομό Κορινθίας υπέρ 
ΟΣΕ Α.Ε. και με δαπάνη και μέριμνα ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,5 στρεμμάτων, στην 
θέση «Βύθισμα», περιοχής Δημοτικού Διαμερίσματος 
Πεταλιδίου, Δήμου Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας .. 2

Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου στο Ο.Τ. 13 
του οικισμού Μικρή Βόλβη του Δήμου Ρεντίνας, 
(νομού Θεσσαλονίκης). .............................................................. 3

Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Χανίων 
στο Ο.Τ. Γ1548 στην περιοχή «Μόντε Βάρδια» του 
Δήμου Χανίων. .................................................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1099333/6846/0010 (1)
Συμπληρωματική αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης, 

για την κατασκευή της Άνω Διάβασης (Κ08Ν) στη χ.θ. 
8+050, περιοχή Ζευγολατιού, της νέας διπλής σιδ/κής 
γραμμής κανονικού πλάτους και υψηλών ταχυτήτων 
μεταξύ Κορίνθου −Πατρών, στο νομό Κορινθίας υπέρ 
ΟΣΕ Α.Ε. και με δαπάνη και μέριμνα ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17/6.2.2001 τ. Δ΄) 

«Κώδικας Αναγκαστικών, Απαλλοτριώσεων Ακινήτων», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 2576/
1998 και τις διατάξεις του ν.δ. 532/1971 (Α΄161) και του 
ν. 2366/1995 (Α΄256).

3. Την υπ’ αριθμ. 1602/2005 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε.

4. Την υπ’ αριθμ. οικ. 67057/26.5.1999 απόφαση έγκρι−
σης περιβαλλοντικών όρων.

5. Τις υπ’ αριθμ. 51676/18.2.2005 και 57699/10.5.2005 δη−
λώσεις της ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε. σε εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 1 του ν. 2985/2002.

6. Το υπ’ αριθμ. Φ19/11002/904/21.3.2005 έγγραφο του 

Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών μετά των 
συνημμένων του από τα οποία προκύπτει ότι έχουν τη−
ρηθεί οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 του ν. 2882/2001.

7. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ 85/17.3.2004 (ΦΕΚ 754/19.5.2004 
τ. Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με ανάθεση αρμοδι−
οτήτων στους Υφυπουργούς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε τη συμπληρωματική αναγκαστική απαλ−
λοτρίωση, για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα 
για την κατασκευή της Άνω Διάβασης (ΚΟ8Ν) στη χ.θ. 8 + 
050, περιοχή Ζευγολατιού, της νέας διπλής σιδ/κής γραμ−
μής κανονικού πλάτους και υψηλών ταχυτήτων μεταξύ 
Κορίνθου − Πατρών, έκτασης συνολικού εμβαδού 16.753,6 
μ2 που βρίσκεται στην περιοχή του Δήμου Βόχας νομού 
Κορινθίας και εικονίζεται στο από Αυγούστου 2004 με 
κλίμακα 1:500 και αριθ.σχεδίου Κ08Ν.01 κτηματολογικό 
διάγραμμα και στον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα της 
ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε., τα οποία έχει συντάξει ο Δ. Κριθάρης και 
έχουν ληφθεί υπόψη στο υπ’ αριθμ. Φ19/11002/904/21.3.2005 
έγγραφο του Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών. 
Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 1 του ν. 2985/2002 και με τον όρο ότι ο υπέρ 
ου πρέπει να καταθέσει σε προθεσμία τριών (3) μηνών 
από την κοινοποίηση της πράξης εγγυητική επιστολή ανα−
γνωρισμένου πιστωτικού ιδρύματος για το 20% της προ−
βλεπόμενης δαπάνης. Αν η επιστολή αυτή δεν κατατεθεί 
εμπρόθεσμα, εφαρμόζεται αναλόγως η παράγραφος 2 του 
άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων (ν. 2882/2001). Αν ο υπέρ ου δεν προβεί στη συ−
ντέλεση στις νόμιμες προθεσμίες, η εγγυητική επιστολή 
καταπίπτει υπέρ του Δημοσίου και των αναγνωρισμένων 
δικαιούχων σε ποσοστό 50% για τον καθένα.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι: 1) Πινάκογλου Θεόδωρος, 2) 
Νάκος Αθανάσιος, 3) Μαζιώτης Παναγιώτης κ.λπ.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν περιλαμβάνο−
νται οι εκτάσεις εκείνες οι οποίες στα κτηματολογικά 
στοιχεία φέρονται ότι ανήκουν στο Δημόσιο

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ της Ο.Σ.Ε. Α.Ε. και 
με μέριμνα και δαπάνη της ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2005
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΜΙΧΑΛΗΣ ΛΙΑΠΗΣ



11568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθ. 4013 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,5 στρεμμάτων, στην 

θέση «Βύθισμα», περιοχής Δημοτικού Διαμερίσματος 
Πεταλιδίου, Δήμου Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003 
και 

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 7156/28.9.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα κουμαριάς, πουρναριού, 
σχοίνου & ασφαλάχτρου με πυκνότητα 0,6, που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό 
διάστημα του έτους 2003, την δημόσια δασική έκταση, 
συνολικού εμβαδού δύο στρεμμάτων και πεντακοσίων 
τετραγωνικών μέτρων (2,5 στρεμ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Βύθισμα», περιοχής Δημοτικού Διαμερίσματος 
Πεταλιδίου, Δήμου Πεταλιδίου του Νομού Μεσσηνίας, 
προσδιορίζεται από τα σημεία : Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η & Α 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Αρχοντούλας Ποντικάκη.
Δυτικά: Με ελαιόκτημα Μπρέγιαννη Νικολάου.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με ελαιόκτημα Αρχοντούλας Ποντικάκη & με 

δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Κορώνης» 
της Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 21 Οκτωβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11569



11570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 29/27841/ΠΣΚ/663 (3)
Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου στο Ο.Τ. 13 του 

οικισμού Μικρή Βόλβη του Δήμου Ρεντίνας, (νομού 
Θεσσαλονίκης).

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 153, 154 και 242 του 

π.δ. της 14/27.7.1999 «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας», (ΦΕΚ 580/Δ), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε ενιαίο 
κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νομαρχιακή 
Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21/Α), όπως ισχύουν, και ιδίως το 
άρθρο 63 για την αναπλήρωση του Νομάρχη.

3. Την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του Νομαρ−
χιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσω−
τερικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 392/Β/11.4.1995) και την υπ’ αριθμ. 
10/1803/25.01.2005 απόφαση Νομάρχη Θεσσαλονίκης 
«παροχή εξουσιοδότησης για υπογραφή εγγράφων με 
«ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» από τον Αντινομάρχη Αβραμίδη 
Ευστάθιο».

4. Τη σχετική με το θέμα υπ’ αριθμ. 7/2005 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ρεντίνας.

5. Τη σχετική με το θέμα υπ’ αριθμ. 115/2005 πράξη του 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Θεσσαλονίκης, (Συνεδρία 17η της 20.9.2005 
μετά την από 12.9.2005 σχετική Εισήγηση του Τμήμα−
τος Πολεοδομικών Σχεδίων και Κανόνων της Δ/νσης 
Πολεοδομίας).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 όπως 
αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
«Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων 

θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων έργων», (ΦΕΚ 197 Α΄), και τη 
διαπίστωση ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
παραβιάζονται οι ισχύοντες περιορισμοί, (μη ανατροπή 
του ισχύοντος ισοζυγίου κοινοχρήστων).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ./τος 63/2005 (ΦΕΚ 
98Α΄) και τη διαπίστωση ότι από τις τυχόν κανονιστι−
κές διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του Δήμου 
Πολίχνης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται τροποποίηση του ισχύοντος ρυμοτομικού 
σχεδίου (διάγραμμα διανομής οικοπέδων όπως τροπο−
ποιήθηκε μεταγενέστερα με την υπ’ αριθμ. ΔΠ/19865 
πε/18.1.1979 (ΦΕΚ Δ΄ 119) απόφαση Νομάρχη στο οικο−
δομικό τετράγωνο 13 του οικισμού Μικρή Βόλβη του 
Δήμου Ρεντίνας με μικρή τοπική διεύρυνση εγκεκριμένου 
πεζόδρομου.

2. Τα πιο πάνω εικονίζονται στο διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 το οποίο έχει θεωρηθεί από τον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Πολεοδομίας και συνοδεύει αναπόσπαστα 
την παρούσα απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το διάγραμμα που τη συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 10 Οκτωβρίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11571



11572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 9998 (4)
Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Χανίων στο 

Ο.Τ. Γ1548 στην περιοχή «Μόντε Βάρδια» του Δή−
μου Χανίων.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ/τος (ΦΕΚ 228/

Α΄/1923) «περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.» και ειδικότερα τα 
άρθρα 3 και 70 αυτού.

2. Το ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α΄/2002) «Μεταφορά συ−
ντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμο−
διότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» και ειδικότερα το άρθρο 10 αυτού.

3. Το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α΄/1994) όπως συμπληρώ−
θηκε με το ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153/Α΄/1994) «Ίδρυση Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 9673/4.6.2004 απόφαση Νομάρχη Χα−
νίων μεταβίβασης αρμοδιοτήτων «περί ανάθεσης εξου−
σίας υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων κ.λπ.».

5. Το ισχύον σήμερα ρυμοτομικό σχέδιο στην περιοχή 
«Μόντε Βάρδια» του Δήμου Χανίων που εγκρίθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 1398/20.11.1998 απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Κρήτης 
(ΦΕΚ 1098/Δ΄/31.12.1998).

6. Την υπ’ αριθμ. 191/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Χανίων που συμφωνεί με την έγκριση της αι−
τούμενης τροποποίησης.

7. Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Ν. Α. Χανίων 
όπως αυτή διατυπώθηκε στο πρακτικό της συνεδρίασης 
14/2005 θέμα 2°.

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση τροποποίησης εγκεκριμένου σχεδίου 
πόλης με την μετατόπιση του περιφερειακού πεζόδρο−
μου βόρεια και ανατολικά του Ο.Τ. Γ1548 και μείωση 
της πρασιάς στις πλευρές αυτές από 4.00 μ. σε 2.00 μ. 
στην περιοχή «Μόντε Βάρδια» του Δήμου Χανίων όπως 
φαίνεται στο με κλίμακα 1:500 συνημμένο τοπογραφι−
κό διάγραμμα θεωρημένο από την Προϊσταμένη της 
Δ/νσης Πολεοδομίας και Π. Εφαρμογών Ν. Αυτ. Χανίων 
με ημερομηνία 8.9.2005.

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως με το τοπογραφικό διάγραμμα που τη 
συνοδεύει.

Χανιά, 14 Οκτωβρίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11573



11574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


